Uvodna priruc¢ka

Prenosny pocitac



© Copyright 2012, 2013 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth je ochranna znamka prislusného
vlastnika a spolo¢nost’ Hewlett-Packard
Company ju pouziva na zaklade licencie.
Microsoft a Windows su registrované
ochranné znamky spolo¢nosti Microsoft
Corporation v USA. Logo SD je ochranna
znamka prislusného vlastnika.

Informacie obsiahnuté v tomto dokumente
sa mbzu zmenit bez predchadzajuceho
upozornenia. Jediné zaruky vztahujuce sa
na produkty a sluzby spolo€nosti HP su
uvedené v prehlaseniach o vyslovnej
zaruke, ktoré sa dodavaju spolu s
produktmi a sluzbami. Ziadne informéacie
uvedené v tejto prirucke nemozno
povazovat za dodato¢nu zaruku.
Spoloénost HP nie je zodpovedna za
technické alebo redakéné chyby Ci
vynechany text v tejto prirucke.

Druhé vydanie: jun 2013
Prvé vydanie: oktéber 2012

Katalégové ¢Eislo dokumentu: 696365-232

Poznamka k produktu

Tato prirucka opisuje funkcie, ktoré
obsahuje vacsina modelov. Niektoré
funkcie nemusia byt vo vaSom pogitaci
k dispozicii.

Podmienky pouzivania softvéru

Intalaciou, kopirovanim, prevzatim alebo
inym pouzivanim fubovolného softvérového
produktu predinstalovaného v tomto
pocitadi vyjadrujete svoj suhlas s tym, ze
budete dodrziavat podmienky licen¢nej
zmluvy koncového pouzivatela (EULA) od
spolo¢nosti HP. Ak s tymito licenénymi
podmienkami nesuhlasite, do 14 dni vratte
cely nepouzity produkt (hardvér a softvér)
a poziadajte o vratenie penazi. Na tuto
jedinu formu nahrady sa vztahuju pravidla
vracania pefiazi platné v mieste zakupenia
produktu.

Ak potrebujete akékolvek dalSie informacie
alebo ak chcete poziadat o vratenie celej
sumy zaplatenej za pocita¢, kontaktujte
miestnu predajiiu (predajcu).



Bezpecnostné varovanie

AVAROVANIE! Ak chcete znizit riziko zranenia spésobeného teplom alebo prehriatia pocitaca,
nedavajte si pocitac priamo na stehnd ani neblokujte jeho vetracie otvory. Pocita¢ pouZivajte len na
tvrdom a rovnom povrchu. Pradeniu vzduchu nesmu branit’ Ziadne predmety s tvrdym povrchom,
napriklad volitelna tlagiaref v blizkosti pocitaca, ani predmety s makkym povrchom, napriklad
vankuse, prikryvky alebo odev. Po&as prevadzky takisto zabrarite kontaktu pokozky alebo predmetov
s makkym povrchom, napriklad vanku$ov, prikryvok alebo odevov, so sietovym napajacim
adaptérom. PocitaC a sietovy napajaci adaptér vyhovuju teplotnym limitom pre povrchy, s ktorymi
prichadza pouzivatel do styku. Uvedené teplotné limity definuje medzinarodna norma pre bezpecnost
zariadeni informaénych technolégii (IEC 60950).




iv Bezpelnostné varovanie



Obsah

I 12 T P 1
RV A a1 =T E=T a1 L= T ) o] o = o7 TSP 2

0 ¢Yo Y43 F=14 a T=1 g TLNESF= T o Yo T o7 = o o) o 0O 4
[ (o] g = TS (= o = PSR UUR PRSP 4
101 T a1 =T 4

[ aTo [ = 1 (o PP PP PPPPR 5

Tlacidla a snimac odtlackov prstov (len vybrané modely) .........cccoovcciiiiieeeiiiiciieeee e, 6

LSCE= 1Y P PPPPP 8

(= To [ =T = - PSSP 8

= V2= TS (= o = PP UUEPTRTPUPR 10

= A2 T = | o - SRR 10

1@ o] = V. 0 V- LSS 12

S oo Te ] b= TS i = | - TSRS 13

BB T - 15
Pouzivanie sluzZieb poskytovatela internetovych sluzieb ... 15
Pripojenie k bezdrotoVe] SIEti ...........uee i 16
Pripojenie k existujucej Sieti WLAN ........oooiiiiiie e e e e e e 16

Nastavenie Novej Siete WLAN ... e e 16

Konfiguracia bezdrétového smerovata ..........c..eeevveiiiiiieiii i 18

Ochrana siete WLAN ........oooiiiiii e 18

4 Klavesnica a polohovacie zariadenia ... e e e e e e e 19
Pouzivanie KIQVESNICE ..............oooi i 19
Identifikacia KIAvesovyCh SKIratiek ...........cccueeiiiiiiiiiiiie e 19

Pouzivanie numericke] KIAVESNICE .........ooouuiiiiiiiiie e 20

PouZivanie integrovanej numerickej KIAVESNICE ..........ccvviiiiiiiiiiiiiiieee e 20

Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klavesnice ................. 21

Prepnutie funkcii klavesov integrovanej numerickej klavesnice ....... 21

PouZivanie volitelnej externej numerickej klavesnice ..o, 21

Pouzivanie polohovaciCh Zariadeni ............ueueiiiiiiiiiie s e e e e e e e e e e e e e e e eeaeeeaeaens 21
Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia ............coocuvieeiiiiiiiiiie e, 21

PouZivanie polohoVace] PACKY ........iiiuiiiiiiiiiiiie et 22

Pouzivanie zariadenia TOUChPAd .............uuiiiiiiiiiiiii e 22

Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad ... 23



BT o U PEPEPUTTRPRR 24

Pouzivanie gest zariadenia TouchPad ...........c.ccccccoiiiiiiii s 24

POSUVANIE ..o 25

ZVACSOVANIE @ IUPA ... 25

I UL [ o TP 26
Vlozenie alebo vybratie DatErie ..........c.c..uuviiiiiiiiieeeee e —————— 26

Vymena alebo inoVACia PEVNENO diSKU ...........ooiiiiiiiiiiii e 27

Vybratie peVNENO AiSKU .........ooi i 27

InStalacia PevNENO diSKU .........ooiiiiiiiii e 28

Pridanie alebo vymena pamatovych modulov ... 30
Aktualizacia programoVv @ OVIAAACOV ............uiiiiiiiiiiiaaae ettt e e e e e e e e e e e e e e e 34
PouZzivanie softvéru SoftPaq Download Manager ............cooiiiiiiiioiiiiiie e e 34

(O1S] T g 1= Y o Lo YoT1 - o= [P R O RT 35

CiSHACE PrOAUKLY ...t n e s s e e s 35

POSTUPY CISTENIA ... e e e e e e e e e s e e e e e e e aaaeeeaaaaaa 36

CiStENI@ ODIAZOVKY ......cvoeeveeeececeeeeeeeeeeeeee e 36

Cistenie bodnYCh StraN @ KIYEU ..........oooiiieieeeceee e 36

Cistenie zariadenia TouchPad @ KIAVESNICE ............ccccveveveveeeeeeeeeeeeeeeeeens 36

6 ZaAlohovanie @ ODNOVENIE ... mn e s e e e e e s s e e s e mnmn s n e e e e e e e eeeeesannan 37
Vytvorenie obnovovacieho média pomocou nastroja HP Recovery Disc Creator ...............ccceeeennee. 37
Vytvorenie obnovovacieho MEdIa .........ccc.uuuiiiiiiiiiiiiiee e 38

W 1 o] g oY= 1o T 1= I T =] Lo L PP OTUPRR 38
ODNOVENIE SYSTEIMU ....eiiiiiiiiiie ettt e e e e e e st e e e e s ettt e e e e e s s taeeeeeaanteeeeeeaseeeeeeanseeaeeannnees 39

Pouzitie obnovovacich nastrojov systému WIindOws ..., 39

Pouzivanie obnovovacich nastrojov f11 ... 40

PouZivanie disku DVD s operacnym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne) ....... 40

4= 1 ¥4 T = T8 o Yo Yo oo - 42
Kontaktovanie sa so zAkazniCkou POAPOIOU .........cciiiiiiiiiiiiiiiiee et 42

S (1124 S 42

R ST 11 - [T Y 44
NN E= T 0= 1= TS UUPRRR 44
Prevadzkove ProStredie ... ... e 44

=Y o 153 - 45

Vi



1 Vitajte

° Vyhladanie informacii

Po instalacii a registracii pocitaca je dolezité, aby ste vykonali nasledujuce kroky:

e  Pripojenie na internet — nainstalujte kablovu alebo bezdrbétovu siet, aby ste sa mohli pripojit na
internet. DalSie informacie najdete v Casti Siet' na strane 15.

e  Aktualizacia antivirusového softvéru — chrante pocita¢ pred Skodami, ktoré spdsobuju virusy.
Tento softvér je predinstalovany v pocitaci a obsahuje obmedzené predplatné bezplatnych
aktualizacii. Dal$ie informécie najdete v Referenénej priru¢ke k prenosnému poéitadu HP.
Informacie o tom, ako ziskat pristup k tejto prirucke, najdete v Casti Vyhladanie informacii
na strane 2.

e Oboznamenie sa s poéitatom — spoznajte funkcie poéitada. Dal$ie informacie najdete
v ¢astiach Oboznamenie sa s pocditatom na strane 4 a Klavesnica a polohovacie zariadenia
na strane 19.

e VyhPadanie nainstalovaného softvéru — zobrazte zoznam softvéru predinstalovaného
v poéitadi. Vyberte polozky Start > VSetky programy. Podrobné informéacie o pouzZivani softvéru
dodaného s pocitatom najdete v pokynoch jeho vyrobcu, ktoré sa méZu nachadzat’ v softveéri
alebo na webovej lokalite vyrobcu.



Vyhladanie informacii

S pocitatom sa dodava niekolko informacnych zdrojov, ktoré vam pomézu vykonavat rézne ulohy.

Zdroje

Obsahuiju tieto informacie

Letak s inStalacnymi pokynmi

InStalacia pocitaca

Pomoc pri identifikacii sic¢asti pocitaca

Uvodné prirucka
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

— alebo —

Vyberte ponuku Start > VSetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie pocitaca
Pripojenie k bezdrbétove;j sieti
Pouzivanie klavesnice a polohovacich zariadeni

Vymena alebo inovacia pevného disku a pamatovych
modulov

Zalohovanie a obnovenie
Kontaktovanie zédkaznickej podpory

Specifikacie poditada

Referencna priru¢ka k prenosnému pocitacu HP
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > VSetky programy > HP >
Dokumentacia HP.

Funkcie spravy napajania

Dosiahnutie maximalnej zZivotnosti batérie
Pouzivanie multimedialnych funkcii pocitaca
Ochrana pocitaca

Starostlivost' o pocitac

Aktualizacia softvéru

InStalacia ur€itych sucasti

Vytvorenie kablovej alebo bezdrétovej siete

Pomoc a technicka podpora

Aplikaciu Pomoc a technicka podpora otvorite
vyberom ponuky Start > Pomoc a technicka
podpora.

POZNAMKA: Ak chcete ziskat technickt podporu
pre konkrétnu krajinu alebo oblast, prejdite na webovu
lokalitu http://www.hp.com/support, vyberte svoju
krajinu alebo oblast’ a postupujte podla pokynov na
obrazovke.

Informacie o operaénom systéme
Aktualizacie softvéru, ovladacov a systému BIOS
Nastroje na rieSenie problémov

Pristup k technickej podpore

Regulacné, bezpecnostné a environmentalne
upozornenia

Pristup k tejto prirucke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > VSetky programy> HP >
Dokumentacia HP.

Regulaéné a bezpecnostné informacie

Informacie o likvidacii batérii

Kapitola 1 Vitajte


http://www.hp.com/support

Zdroje

Obsahuju tieto informacie

Priru¢ka bezpecnosti a pohodinej obsluhy
Pristup k tejto prirucke:

Vyberte polozky Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské prirucky.

— alebo -

Vyberte ponuku Start > V$etky programy > HP >
Dokumentacia HP.

—alebo —

Prejdite na lokalitu http://www.hp.com/ergo.

e  Spravne nastavenie pocita€a, poloha tela, zdravotné
a pracovné navyky

e Informacie tykajice sa bezpecnosti pri praci s elektrickymi
a mechanickymi stu¢astami

Brozura Worldwide Telephone Numbers (Telefénne
Cisla vo svete)

Tato brozura sa dodava s pocitacom.

Telefonne &isla podpory spolo¢nosti HP

Webova lokalita spoloénosti HP

Adresa tejto webovej lokality je http://www.hp.com/
support.

e Informacie o podpore
e  Objednanie nahradnych dielov a vyhladanie dal$ej pomoci

e  PrisluSenstvo dostupné pre zariadenie

Obmedzena zaruka*
Pristup k zaruke:

Vyberte ponuku Start > Pomoc a technicka
podpora > Pouzivatel'ské priru¢ky > Zobrazit’
informacie o zaruke.

—alebo —

Vyberte ponuku Start > Véetky programy > HP >
Dokumentacia HP > Zobrazit’' informacie o zaruke.

—alebo —

Prejdite na lokalitu http://www.hp.com/go/
orderdocuments.

Informacie o zaruke

* Dokument s vyslovne poskytnutou obmedzenou zarukou spoloénosti HP platnou pre vas produkt najdete v pouzivatelskych

priru¢kach v pocitaci alebo na disku CD/DVD dodanom v baleni. Spolo¢nost HP méze v niektorych krajinach/regiénoch
poskytovat tlaéenu obmedzenu zaruku spoloénosti HP dodanu v baleni. V krajinach/regiénoch, v ktorych sa zaruka
nedodava v tlaéenom formate, si tla¢enu kdpiu mozete vyziadat na stranke http://www.hp.com/go/orderdocuments alebo

pisomne na adrese:

° Severna Amerika: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

e  Eurépa, Blizky vychod, Afrika: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (Ml), Italy

e Azia a Tichomorie: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapur 911507

Do ziadosti o tlacenu képiu zaruky uvedte Eislo produktu, zaruénu lehotu (nachadza sa na servisnom §titku), meno a

postovu adresu.

DOLEZITE: Svoj produkt HP NEVRACAJTE na adresy uvedené vy$sie. Podporu produktu pre USA ziskate na adrese
http://www.hp.com/go/contactHP. Medzinarodnu podporu produktu ziskate na adrese http://welcome.hp.com/country/us/en/

wwecontact_us.html.

Vyhladanie informacii


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

2 Oboznamenie sa s pocitacom

Horna strana

TouchPad

Sucast’

Popis

0

Polohovacia packa

Sluzi na posuvanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu
polozZiek na obrazovke.

(2

Lavé tlacidlo polohovacej packy

PIni rovnaku funkciu ako favé tlagidlo na externej mysi.

(3

Tlacidlo zapnutia/vypnutia zariadenia
TouchPad

Sluzi na zapnutie a vypnutie zariadenia TouchPad.

(4)

Zona zariadenia TouchPad

Sluzi na posuvanie ukazovatela a na vyber alebo aktivaciu
poloziek na obrazovke.

5

Lavé tlacidlo zariadenia TouchPad

PIni rovnaku funkciu ako lavé tlagidlo na externej mysi.

(6)

Pravé tla¢idlo polohovacej packy

PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.

@)

Pravé tlacidlo zariadenia TouchPad

PIni rovnaku funkciu ako pravé tlacidlo na externej mysi.

4 Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitaom



Indikatory

o

Sucast’ Popis
(1) I Indikator napajania e  Svieti: po€itac je zapnuty.
U e  Blika: pocita¢ je v rezime spanku.
e  Nesvieti: po€itac je vypnuty alebo v rezime dlhodobého
spanku.
(2) Indikator stimenia hlasitosti e  Svieti: mikrofén je vypnuty.

e  Svieti na jantarovo: mikrofén je zapnuty.

(3) Indikator funkcie num lock Svieti: funkcia num lock je zapnuta.
(4) I[l: J}I Indikator bezdrétového rozhrania e  Svieti na bielo: je zapnuté integrované bezdrétové
I zariadenie, napriklad zariadenie bezdrétovej lokalnej

siete (WLAN) alebo zariadenie Bluetooth®.

e  Svieti na jantarovo: vSetky bezdrotové zariadenia su
vypnuté.

(5) ‘ & Indikator stimenia hlasitosti e  Svieti na jantarovo: zvuk pocitaca je vypnuty.

e  Nesvieti: zvuk pocitaca je zapnuty.

(6) Indikator klavesu caps lock Svieti: klaves caps lock je zapnuty.

(7) Indikator zariadenia TouchPad e  Jantarova farba: zariadenie TouchPad je vypnuté.

e  Nesvieti: zariadenie TouchPad je zapnuté.

Horna strana



6

Tla€idla a snima€ odtlackov prstov (len vybrané modely)

(D@

(4

Sucast’

Popis

(1) LI) Tlagidlo napajania

Ked je pocita¢ vypnuty, stlacenim tohto tlacidla ho
zapnete.

Ked je pocita¢ zapnuty, kratkym stlac¢enim tohto
tlaCidla sa aktivuje rezim spanku.

Ked je pocita€ v stave spanku, kratkym stlacenim tohto
tlacidla ukongite stav spanku.

Ked je pocita¢ v rezime dlhodobého spanku, kratkym
stlacenim tohto tlacidla ukongite rezim dlhodobého
spanku.

Ak pocitac prestal reagovat a postupy vypinania v systéme
Windows® nefunguju, pocita¢ vypnete stlacenim
a podrzanim tlacidla napajania aspon na pat sekund.

Dalsie informacie o nastaveniach napajania:

vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Systém a
zabezpecenie > Moznosti napajania.

—alebo —

Informacie najdete v Referenénej prirucke
k prenosnému pocitaéu HP.

(2) {I I J} Tlacidlo bezdrétovych zariadeni

Sluzi na zapnutie alebo vypnutie funkcie bezdrétovej
komunikacie, ale nenadvazuje bezdrétové pripojenie.

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitaom



Sucast’ Popis

(3) ‘& Tlacidlo stimenia hlasitosti Sluzi na stimenie a obnovenie zvuku reproduktora.
(4) Snima¢ odtlackov prstov (len vybrané Umozriuje prihlasit sa do systému Windows pomocou
modely) odtlackov prstov namiesto prihlasovacieho hesla.

Horna strana 7



Sucast’ Popis

(1) Klaves esc Pri stlaceni v kombinacii s klavesom fn zobrazuje
systémové informacie.

(2) Klaves fn Pri stlaceni v kombinacii s funkénym klavesom, klavesom
num |k alebo klavesom esc sluzi na spustenie ¢asto
pouzivanych systémovych funkcii.

3) H Klaves s logom systému Windows SIGZi na zobrazenie ponuky Start systému Windows.

(4) Funké&né klavesy Pri stlacené v kombinacii s klavesom fn slUZia na spustenie
Casto pouzivanych systémovych funkcii.

(5) Integrovana numericka klavesnica Ked je klavesnica zapnuta, mozno ju pouzivat' ako externu
numericku klavesnicu.

Kazdy klaves na klavesnici spusta funkciu naznacenu
ikonou v pravom hornom rohu klavesu.

(6) Klaves aplikacii systému Windows Sluzi na zobrazenie ponuky skratiek pre polozky pod
kurzorom.

(7) Klaves num |k Pri stlaeni v kombinacii s klavesom fn slUzi na zapnutie

alebo vypnutie integrovanej numerickej klavesnice.

Predna strana

e —— — —

DO®S

8 Kapitola 2

Oboznamenie sa s pocitacom



Sucast’

Popis

(1)

g

Indikator bezdrétového rozhrania

Svieti na bielo: je zapnuté integrované
bezdrétové zariadenie, napriklad zariadenie
bezdrétovej lokalnej siete (WLAN) alebo
zariadenie Bluetooth®.

Svieti na jantarovo: vSetky bezdrétové zariadenia
su vypnuté.

()

Indikator napajania

Svieti: pocitac je zapnuty.
Blika: pocitac je v rezime spanku.

Nesvieti: pocitac je vypnuty alebo v rezime
dlhodobého spanku.

()

Indikator batérie

Svieti na jantarovo: Pocita¢ je pripojeny k
externému napajaniu a Urover nabitia batérie je
medzi 0 az 90 percent.

Svieti na bielo: Pocitac je pripojeny k externému
napajaniu a uroven nabitia batérie je medzi 90 az
99 percent.

Blika na jantarovo: batéria, ktora je jedinym
zdrojom napajania, dosiahla kriticku uroven
nabitia. Ked batéria dosiahne kritickd Uroven
nabitia batérie, indikator batérie zacne rychlo
blikat.

Nesvieti: Batéria je Uplne nabita.

(4)

(<0

Indikator pevného disku

Blika na bielo: ziskava sa pristup na pevny disk.

Jantarova farba: nastroj HP 3D DriveGuard
docCasne zaparkoval pevny disk.

POZNAMKA: Informécie o nastroji HP 3D
DriveGuard najdete v Referenénej prirucke
k prenosnému pocitacu HP.

Predna strana

9



Prava strana

& ®

&

Sucast’ Popis
(1) Porty USB 3.0 (2) Sluzia na pripojenie volitelnych zariadeni USB.
85~
(2) + Port DisplayPort Sluzi na pripojenie volitelného digitalneho zobrazovacieho
+ zariadenia, ako je napriklad vysokovykonny monitor alebo
projektor.
(3) Cita& medialnych kariet Sluzi na ¢Citanie udajov z digitalnych pamatovych kariet,

ako su napriklad karty SD (Secure Digital), a na
zapisovanie udajov na tieto karty.

R (|

Port pre externy monitor

Sluzi na pripojenie externého monitora alebo projektora
VGA.

(5) Konektor na pripojenie k rozsirujucej Sluzi na pripojenie k volitelnej rozsirujucej zakladni.
zakladni
(6) Sietovy konektor RJ-45 Sluzi na pripojenie sietového kabla.

i

Lava strana

Sucast’

Popis

(1) | i Napajaci konektor

Sluzi na pripojenie sietového napajacieho adaptéra.

10 Kapitola 2 Obozndmenie sa s pocitatom



Sucast’

Popis

()

Vetraci otvor

Umoznuje prudenie vzduchu, ktoré ochladzuje vnatorné
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator pogitada sa spusta automaticky,
aby chladil vnutorné sucasti a zabraroval prehriatiu. Je
normalne, Ze sa interny ventilator po€as beznych operacii
striedavo zapina a vypina.

@)

Otvor pre bezpe¢nostné lanko

Sluzi na pripojenie volitelného bezpeénostného lanka
k pocitacu.

POZNAMKA: Bezpecnostné lanko ma odradit, ale
nemusi zabranit zneuzitiu ani kradezi pocitaca.

(4)

Nabijaci port USB 3.0/USB

Sluzi na pripojenie volitefného zariadenia USB. Nabijaci
port USB umoznuje tiez nabijat vybraté modely mobilnych
telefénov a prehravacov MP3, a to aj vtedy, ked je pocita
vypnuty.

®)

Iy &

Konektor zvukového vystupu (sluchadla)/
konektor zvukového vstupu (mikrofén)

Reprodukuje zvuk po pripojeni volitelnych napajanych
stereofénnych reproduktorov, sluchadiel, slichadiel do usi,
slichadiel s mikrofénom alebo televizora. Tiez sluzi na
pripojenie volitelného mikrofénu supravy so slichadlami.

VAROVANIE! Pred nasadenim sluchadiel, sluchadiel do
usi alebo sluchadiel s mikrofénom upravte hlasitost, aby
ste zniZili riziko poranenia. Dal$ie bezpe&nostné informacie
najdete v priru¢ke Regulacné, bezpecnostné a
environmentalne upozornenia.

POZNAMKA: Ked je ku konektoru pripojené zariadenie,
reproduktory pocitaca su vypnuté.

POZNAMKA: Skontrolujte, & ma kébel zariadenia 4-
vodi¢ovy konektor podporujuci konektor zvukového vystupu
(sluchadla) aj konektor zvukového vstupu (mikrofén).

(6)

Citag kariet Smart Card

Sluzi na podporu volitelnych kariet Smart Card.

Lava strana

11



12

Obrazovka

Sucast’

Popis

(1)

Antény siete WLAN (2)*

Vysielaju a prijimaju signaly bezdrétovej komunikacie
s bezdrétovymi lokalnymi sietami (WLAN).

(2

Antény siete WWAN (2)*

Vysielaju a prijimaju signaly bezdrétovej komunikacie
s bezdrétovymi rozfahlymi sietami (WWAN).

(3)

Interné mikrofény (2)

Zaznamenavaju zvuk.

4

Svetelny indikator webovej kamery (len
vybrané modely)

Svieti: webova kamera sa pouziva.

5

Webova kamera (len vybrané modely)

Sluzi na nahravanie videi a snimanie fotografii.

Ak chcete pouzit webovu kameru, vyberte ponuku Start >
Vsetky programy > HP > HP Webcam.

(6)

Interny vypina¢ obrazovky

Sluzi na vypnutie obrazovky a na spustenie rezimu spanku, ak
obrazovku zatvorite pri zapnutom po¢itaci.

POZNAMKA: Vypinad obrazovky nie je viditelny z vonkajsej
strany poditaca.

* Antény nie su z vonkaj$ej strany pocitaca viditelné. V tesnej blizkosti antén sa nesmu nachadzat Ziadne prekazky, aby sa
dosiahlo optimalne Sirenie signalu. Regulacné upozornenia pre bezdrotové zariadenia najdete v Casti prirucky Regulacné,
bezpecénostné a environmentalne upozornenia platnej pre vasu krajinu/region. Tieto upozornenia sa nachadzaju v aplikacii
Pomoc a technicka podpora.

Kapitola 2 Oboznamenie sa s pocitatom



Spodna strana

J

[T T TN
[

o ¢

Sucast’

Popis

()

Priestor pre bezdrétové rozhranie a

pamatovy modul

Obsahuje bezdrétové a paméatové moduly.

UPOZORNENIE: Bezdrétovy modul vymienaijte len
za bezdrétovy modul schvaleny na pouzitie v pocitadi
vladnou instituciou upravujucou pouzivanie
bezdrétovych zariadeni vo va$ej krajine alebo oblasti,
aby sa zabranilo zlyhaniu systému. Ak sa po vlozZeni
modulu zobrazi vystrazné hlasenie, vyberte modul,
aby sa obnovila funkénost pocitaca, a potom sa
prostrednictvom aplikacie Pomoc a technicka podpora
obratte na oddelenie podpory.

()

Konektor pre cestovnu batériu

Sluzi na pripojenie volitelnej cestovnej batérie.

3

Vetracie otvory (2)

Umozniuju pradenie vzduchu na chladenie vnutornych
sucasti.

POZNAMKA: Ventilator pogitata sa spusta
automaticky, aby chladil vnatorné stcasti a zabrarioval

prehriatiu. Je normalne, Ze sa vnutorny ventilator
poc¢as beznych operacii striedavo zapina a vypina.

)

Reproduktory (2)

Produkuju zvuk.

®)

Pozicia pre pevny disk

Obsahuje pevny disk.

Spodna strana

13



Sucast’ Popis
(6) E Uvolfovacia zarazka batérie Sluzi na uvolnenie batérie z pozicie pre batériu.
(7) Pozicia pre batériu a zasuvka pre kartu ~ Obsahuje batériu. Podporuje bezdrétovy modul

SIM

identity predplatitela (SIM). Zasuvka SIM sa nachadza
vo vnutri pozicie pre batériu na prave;j strane.

14 Kapitola 2 Oboznadmenie sa s poc&itatom



3 Sief

2 POZNAMKA: Internetové funkcie hardvéru a softvéru sa lisia v zavislosti od modelu po&itaca
a vadej lokality.

Tento pocita¢ mbéze podporovat oba z nasledujucich typov pristupu na Internet:

Bezdrbétové — pomocou bezdrdtového pripojenia ziskate mobilny pristup na internet. Pozrite si
Cast Pripojenie k existujucej sieti WLAN na strane 16 alebo Nastavenie novej siete WLAN

na strane 16.

Drotové — pristup na internet ziskate pripojenim k drétove;j sieti. Informacie o pripojeni ku
kablovej sieti najdete v Referencnej prirucke k prenosnému pocitacu HP.

Pouzivanie sluzieb poskytovatela internetovych sluzieb

Pred pripojenim na internet vam musi poskytovatel internetovych sluzieb vytvorit konto. Obratte sa
na miestneho poskytovatela internetovych sluZieb a zakupte si sluZbu pripojenia na Internet

a modem. Poskytovatel internetovych sluZieb vam poméze nainstalovat modem a sietovy kabel na
pripojenie bezdrétového pocitata k modemu a otestovat’ sluzbu pripojenia na Internet.

E’/?POZNAMKA: Poskytovatel internetovych sluzieb vam poskytne meno pouzivatela a heslo
umozriujuce pristup na internet. Tieto informacie si poznadte a odloZte na bezpecné miesto.

Pri nastavovani nového internetového konta alebo konfiguracii pocita¢a na pouzivanie existujuceho
konta vdm pomdzu nasledujuce funkcie:

Internet Services & Offers (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tato pomdcka pomaha pri
registracii nového internetového konta a konfiguracii po€itaa na pouzivanie existujuceho konta.
Pristup k tejto pomédcke ziskate vyberom ponuky Start > VSetky programy > Online

Services (Sluzby online) > Get Online (Prejst online).

lkony od poskytovatela internetovych sluzieb (k dispozicii vo vybranych lokalitach) — tieto
ikony sa mbzu zobrazovat na pracovnej ploche systému Windows jednotlivo alebo zoskupené v
prieCinku s nazvom Online Services (Sluzby online). Ak chcete nastavit nové internetové konto
alebo nakonfigurovat pocita¢ na pouzivanie existujuceho konta, dvakrat kliknite na prislusnu
ikonu a postupujte podla pokynov na obrazovke.

Sprievodca pripojenim na Internet v systéme Windows — pomocou Sprievodcu pripojenim
na Internet v systéme Windows sa mézZete pripojit na Internet v tychto situaciach:

° Poskytovatel internetovych sluZzieb vam uz vytvoril konto.

° Nemate internetové konto a chcete vybrat poskytovatela internetovych sluzieb v zozname
uvedenom v sprievodcovi. (Zoznam poskytovatelov internetovych sluZieb nie je dostupny
vo v8etkych krajinach a oblastiach.)

° Rozhodli ste sa pre poskytovatela internetovych sluzieb neuvedeného v zozname, ktory
vam poskytol prisluSné informacie, napriklad Specificki adresu IP a informacie o nastaveni
protokolov POP3 a SMTP.

Ak chcete ziskat pristup k Sprievodcovi pripojenim na Internet systému Windows, ako aj
k pokynom na jeho pouzivanie, vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet >
Centrum sieti.

PouZivanie sluZieb poskytovatefa internetovych sluzieb

15



E’%POZNAMKA: Ak sa v sprievodcovi zobrazi vyzva na vyber, i chcete zapnut alebo vypnut
branu firewall systému Windows, vyberte moZnost zapnut branu firewall.

Pripojenie k bezdrétovej sieti

Pri pouziti bezdrétovej technoldgie sa Gidaje prenasaju prostrednictvom radiovych vin namiesto
kablov. Pocitac mdze byt vybaveny jednym alebo viacerymi z nasledujucich bezdrétovych zariadeni:

e  Zariadenie bezdrbtovej lokalnej siete (WLAN)
e  Modul HP Mobile Broadband — zariadenie bezdrétovej rozlahlej siete (WWAN)
e  Zariadenie Bluetooth

Dalsie informacie o bezdrétovej technoldgii a pripojeni k bezdrotovej sieti najdete v prirucke
HP Notebook Reference Guide (Referenéna priruc¢ka k prenosnym pocitacom HP), pripadne pouzite
informacie a prepojenia na webové lokality uvedené v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pripojenie k existujucej sieti WLAN

1. Zapnite pocitac.

2. Uistite sa, ¢i je zariadenie siete WLAN zapnuté.

3. Kliknite na ikonu sietového pripojenia v oblasti oznameni na paneli uloh Uplne vpravo.
4.

Vyberte siet, ku ktorej sa chcete pripojit.

E"/?"POZNAMKA: Ak nie st uvedené Ziadne siete WLAN, mozno sa nachadzate mimo dosahu
bezdrétového smerovaca alebo pristupového bodu.

%/%"POZNAMKA: Ak siet WLAN, ku ktorej sa chcete pripojit, nie je viditelna, kliknite na polozku
Otvorit’ Centrum sieti a potom kliknite na polozku Nastavit’ nové pripojenie alebo siet'.
Zobrazi sa zoznam moznosti. Mézete manualne vyhladat siet’ a pripojit sa k nej alebo vytvorit
nové sietové pripojenie.

5. Kliknite na tlacidlo Pripojit’.

6. Ak je siet WLAN zabezpelend, zobrazi sa vyzva na zadanie kddu zabezpeclenia siete. Zadajte
kéd a potom kliknutim na tlagidlo OK dokongite pripojenie.

Nastavenie novej siete WLAN

Potrebné vybavenie:

e Sirokopasmovy modem (DSL alebo kablovy) (1) a sluzby vysokorychlostného pripojenia na
Internet zakupené od poskytovatela internetovych sluzieb (ISP)

e  Bezdrétovy smerovad (zakupeny samostatne) (2)

e  Novy bezdrdtovy pocitac (3)

@POZNAMKA: Niektoré modemy su vybavené zabudovanym bezdrétovym smerovacom. Obratte sa

na poskytovatela internetovych sluzieb, aby ste zistili typ vaSho modemu.

Obrazok znazorfiuje priklad dokonéenej instalacie siete WLAN, ktora je pripojena na Internet. Spolu s
tym, ako sa bude vasa siet rozrastat, mézu sa na nu pripajat’ dalSie pocitace s bezdrétovym alebo
kablovym pripojenim, aby mali pristup na Internet.

16 Kapitola 3 Siet



Pripojenie k bezdrotovej sieti 17



Konfiguracia bezdrétového smerovaca

Informacie o nastaveni siete WLAN najdete v dokumentacii od vyrobcu smerovaca alebo od
poskytovatela internetovych sluzieb.

Nastroje, ktoré vam pomd&zu pri nastavovani novej bezdrotovej siete, obsahuje aj operacny systém
Windows. Nastavenie siete pomocou nastrojov systému Windows:

e Vyberte ponuku Start > Ovladaci panel > Siet’ a Internet > Centrum sieti > Nastavit' nové
pripojenie alebo siet’ > Nastavit’ siet’. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

E/?’POZNAMKA: Odporuca sa, aby ste na zaciatku pripojili novy bezdrétovy pocita¢ k smerovacu
pomocou sietového kabla dodaného so smerovatom. Po uspednom pripojeni po€itaca na Internet
mdbzZete kabel odpojit’ a pristupovat’ na Internet prostrednictvom bezdrbtovej siete.

Ochrana siete WLAN

Ak nastavujete bezdrétovu siet WLAN alebo pristupujete k existujicej sieti WLAN, vzdy zapnite
funkcie zabezpecenia, aby ste chranili siet pred neopravnenym pristupom.

Informacie o ochrane siete WLAN najdete v prirucke HP Notebook Reference Guide (Referencna
priru¢ka k prenosnym pocitaom HP).

18 Kapitola 3 Siet



4 Klavesnica a polohovacie zariadenia

Pouzivanie klavesnice

Identifikacia klavesovych skratiek

Klavesova skratka je kombinacia klavesu fn a klavesu esc alebo jedného z funkénych klavesov.

Postup pouZzitia klavesovej skratky:

A Kratko stlacte klaves fn a potom kratko stlacte druhy klaves klavesovej skratky.

Kombinacia

funkénych klavesov

Popis

fn+esc Zobrazi systémové informacie.
fn+f2 Spusti aplikaciu HP Power Assistant. Zobrazi informacie o nabiti vSetkych nainstalovanych batérii.
Na obrazovke sa zobrazuju informacie o tom, ktoré batérie sa nabijaju, ako aj informacie o stave
nabitia jednotlivych batérii.
L fn+f3 Aktivuje rezim spanku s ulozenim udajov v systémovej pamati. Vypne sa displej a iné systémové
komponenty a Setri sa energia.
Rezim spanku ukoncite kratkym stla¢enim tlacidla napajania.
UPOZORNENIE: Pred aktivovanim rezimu spanku ulozte vykonanu pracu, aby sa znizilo riziko
straty udajov.
POZNAMKA: Ak sa batéria vybije na kriticku Groven, ked je pogitaé v reZime spanku, pogitad
aktivuje rezim dlhodobého spanku a Gdaje z pamate sa ulozia na pevny disk.
Funkciu klavesovej skratky fn+f3 mozete zmenit. Klavesovu skratku fn+f3 mézete napriklad nastavit
tak, aby namiesto rezimu spanku aktivovala rezim dlhodobého spanku. Vo vSetkych oknach
operacného systému Windows sa odkazy na tlacidlo Rezimu spanku vztahuju na klavesovu skratku
fn+f3.
fn+f4 Prepina obraz na obrazovke medzi zobrazovacimi zariadeniami pripojenymi k systému. Ak je k
IDI pocitacu pripojeny napriklad monitor, stlacanim klavesovej skratky fn+f4 sa bude zobrazenie
striedavo prepinat na obrazovku pocita¢a, na monitor a na obe zobrazovacie zariadenia naraz.
Vacsina externych monitorov prijima obrazové informacie z poc¢itaca pouzitim externej obrazovej
normy VGA. Klavesova skratka fn+f4 slizi aj na striedavé prepinanie zobrazenia medzi inymi
zariadeniami prijimajucimi obrazové informacie z pocitaca.
" fn+f6 Sluzi na znizenie hlasitosti reproduktorov.
‘ ﬂj fn+f7 Sluzi na zvySenie hlasitosti reproduktorov.
@ﬂ fn+f8 Stimi alebo obnovi vstup z mikrofénu.
§ fn+f9 Znizuje uroven jasu obrazovky.

Pouzivanie klavesnice

19



Kombinacia Popis
funkénych klavesov

:;,\.: fn+f10 ZvySuje Uroven jasu obrazovky.
i
\ fn+f11 Prepina medzi plnym jasom, polovi€énym jasom a vypnutim podsvietenia klavesnice.
el
L1

POZNAMKA: Podsvietenie klavesnice je v nastaveni od vyrobcu zapnuté. Ak chcete predizit

zivotnost batérie, vypnite podsvietenie klavesnice.

Pouzivanie numerickej klavesnice

Sucastou pocitaca je integrovana numericka klavesnica.Pocita¢ podporuje tiez volitelnd externu
numericku kldvesnicu alebo volitelnu externa klavesnicu, ktorej su€astou je numericka klavesnica.

Pouzivanie integrovanej numerickej klavesnice

Sucast’

Popis

(1) Klaves fn

Pri stlateni v kombinacii s klavesom num |k sluzi na zapnutie
alebo vypnutie integrovanej numerickej klavesnice.

POZNAMKA: Pogas pripojenia externej klavesnice alebo
numerickej klavesnice k pocitacu nefunguje integrovana
numericka klavesnica.

(2) Integrovana numericka klavesnica Ked je numericka klavesnica zapnuta, da sa pouzit ako externa
numericka klavesnica.
Kazdy klaves na klavesnici vykonava funkciu naznacenu ikonou
v pravom hornom rohu klavesu.

3) Klaves num |k Pri stlaeni v kombinacii s klavesom fn sluzi na zapnutie alebo

vypnutie integrovanej numerickej klavesnice.

POZNAMKA: Funkcia numerickej klavesnice, ktora je aktivna
pri vypnuti pocitaca, sa obnovi pri jeho opatovnom zapnuti.

20 Kapitola 4 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klavesnice

Ak chcete zapnut integrovant numericku klavesnicu, stlacte klavesovu skratku fn+num k. Ak ju
chcete vypnut, znova stlacte klavesovu skratku fn+num Ik.

;%?POZNAMKA: Ked je externa klavesnica alebo numericka klavesnica pripojena k pocitacu,
integrovana numericka klavesnica je vypnuta.

Prepnutie funkcii klavesov integrovanej numerickej klavesnice

Standardné a ¢&iselné funkcie klavesov na integrovanej numerickej klavesnici je mozné dogasne
menit’:

e Ak chcete pouzit navigaénu funkciu klavesu numerickej klavesnice, ked je klavesnica vypnuta,
stladte a podrzte klaves fn a zaroven stlacte prislusny kldves numerickej klavesnice.

e Ak chcete pouZit Standardnu funkciu klavesu numerickej kldvesnice, ked je zapnuta:
° Stlacte a podrzte klaves fn, aby ste mohli pisat malymi pismenami.

° Stlacte a podrzte klavesy fn+shift, aby ste mohli pisat’ vefkymi pismenami.

Pouzivanie volite'nej externej numerickej klavesnice

Klavesy na vacsine externych numerickych klavesnic vykonavaju rézne funkcie podra toho, ¢i je
funkcia num lock zapnuta alebo vypnuta. (Funkcia num lock je v nastaveni od vyrobcu vypnuta.)
Napriklad:

e Ked je funkcia num lock zapnutd, vacsina klavesov numerickej klavesnice pise Cisla.

e Ked je funkcia num lock vypnuta, vacésina klavesov numerickej klavesnice ma funkciu klavesov
so Sipkami, klavesu page down alebo page up.

Ked je funkcia num lock na externej numerickej klavesnici zapnuta, indikator num lock na pocitaci
svieti. Ked je funkcia num lock na externej numerickej klavesnici vypnutd, indikator num lock na
pocitali nesvieti.

Ak chcete funkciu num lock zapnut alebo vypnut po€as prace na externej numerickej klavesnici:

A Stlacte klaves num Ik na externej numerickej klavesnici, nie na numerickej klavesnici pocitaca.

Pouzivanie polohovacich zariadeni

E’/{’POZNAMKA: Okrem polohovacich zariadeni dodavanych s pocitatom mézete pouzit externd mys
USB (kupuje sa samostatne), ktora sa pripaja k jednému z portov USB na pocitaci.

Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia

Ak chcete prispdsobit nastavenia polohovacich zariadeni, napriklad konfiguraciu tlaidla, rychlost
kliknutia a moznosti ukazovatela, pouzite okno Vlastnosti mysi v systéme Windows.

Otvorenie okna Vlastnosti mysi:

e  Vyberte ponuku Start > Zariadenia a tlaéiarne. Potom kliknite pravym tlagidlom mysi na
zariadenie predstavujuce vas pocitac a vyberte poloZku Nastavenia mysi.

Pouzivanie polohovacich zariadeni 21



Pouzivanie polohovacej packy
Ak chcete posunut ukazovatel na obrazovke, zatlaéte na polohovaciu pac¢ku v poZadovanom smere.

Lavé a pravé tladidlo polohovacej packy mézete pouzivat rovhnakym spdsobom ako lavé a pravé
tlagidlo na externej mysi.

Pouzivanie zariadenia TouchPad

Ak chcete posunut’ ukazovatel, posuvajte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa méa
pohybovat ukazovatel. Lavé a pravé tlacidlo zariadenia TouchPad pouzivajte rovhakym sposobom
ako tlacidla na externej mysi.

22 Kapitola 4 Klavesnica a polohovacie zariadenia



Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad vypnete a zapnete rychlym dvojitym tuknutim na tlacidlo zapnutia/vypnutia
zariadenia TouchPad.

Indikator zariadenia TouchPad a ikony na obrazovke signalizuju stav zariadenia TouchPad, ked je
vypnuté alebo zapnuté. Nasledujuca tabulka zobrazuje a popisuje ikony zobrazené na zariadeni

TouchPad.
Indikator zariadenia lkona Popis
TouchPad
Jantarova farba % Signalizuje, Ze zariadenie TouchPad je vypnuté.
Vypnuté ‘\E}, Signalizuje, Ze zariadenie TouchPad je zapnuté.
Navigacia

Ak chcete posunut ukazovatel, posuvajte prst po zariadeni TouchPad v tom smere, akym sa ma
pohybovat ukazovatel.

Pouzivanie polohovacich zariadeni

23



Vyber

Lavé a pravé tlaCidlo zariadenia TouchPad pouzivajte analogicky ako tlacidla na externej mysi.

a

N

T

Pouzivanie gest zariadenia TouchPad

Zariadenie TouchPad podporuje rbzne gesta. Ak chcete pouzivat gesta zariadenia TouchPad,
polozte dva prsty suasne na zariadenie TouchPad.

@POZNAMKA: Niektoré programy nepodporuju gesta zariadenia TouchPad.

Zobrazenie ukazky gesta:

1.
2,

4,

Kliknite na ikonu Zobrazit’ skryté ikony v oblasti oznameni na paneli tloh Uplne vpravo.

Kliknite na ikonu polohovacieho zariadenia Synaptics a potom kliknite na polozku
Vlastnosti polohovacieho zariadenia.

Kliknite na kartu Nastavenia zariadenia, v zobrazenom okne vyberte prislusné zariadenie a
potom kliknite na polozku Nastavenia.

Vyberom gesta aktivujte ukazku.

Zapnutie a vypnutie funkcie gest:

1.
2.

24 Kapitola 4

Kliknite na ikonu Zobrazit’ skryté ikony v oblasti oznameni na paneli tloh Uplne vpravo.

Kliknite na ikonu polohovacieho zariadenia Synaptics a potom kliknite na polozku

Vlastnosti polohovacieho zariadenia.

Kliknite na kartu Nastavenia zariadenia, v zobrazenom okne vyberte prislusné zariadenie a
potom kliknite na poloZku Nastavenia.

Zaciarknite poli¢ko vedla gesta, ktoré chcete zapnut alebo vypnut.

Kliknite na tladidlo Pouzit’ a potom kliknite na tlacidlo OK.

Klavesnica a polohovacie zariadenia



Posuvanie

Posuvanie je uzito€né na pohyb nahor, nadol alebo do stran na stranke alebo na obrazku. Ak chcete
posuvat, umiestnite dva prsty mierne vzdialené od seba na zariadenie TouchPad a presuvajte ich
smerom nahor, nadol, dofava alebo doprava.

@POZNAMKA: Rychlost posuvania je ur€ena rychlostou pohybu prstov.

Zvacsovanie a lupa
Funkcia Lupa umozhuje priblizit alebo oddialit obrazky alebo text.

e Ak chcete objekt priblizit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vedla seba a postupne
zvacsujte vzdialenost medzi nimi.

e Ak chcete objekt oddialit, na zariadenie TouchPad umiestnite dva prsty vzdialené od seba
a potom postupne zmensujte vzdialenost medzi nimi.

Pouzivanie polohovacich zariadeni 25



5 Udrzba

Vlozenie alebo vybratie batérie

@POZNAMKA: DalSie informacie o pouzivani batérie najdete v prirucke HP Notebook Reference
Guide (Referencna prirucka k prenosnym pocitacom HP).

Postup vlozenia batérie:
1. PoditaC prevratte na rovnom povrchu tak, aby pozicia pre batériu smerovala od vas.

2. Zasunte koniec konektora pre batériu do pozicie a zarovnajte k lavému rohu.

3. Posuvajte batériu (1) do pozicie, kym neklesne a zarazka sa nezachyti (2), potom zarazku
posurite dolava, aby sa batéria uzamkla.

@POZNAMKA: V uzamknutej polohe nebude v otvore zarazky vidiet Ziadna Cervena farba.

Postup vybratia batérie:

/\ UPOZORNENIE: Vybratie batérie, ktora je jedinym zdrojom napéjania pocitaca, méze sposobit
stratu udajov. Ak chcete zabranit’ strate udajov, pred vybratim batérie ulozte svoju pracu a spustite
rezim dlhodobého spanku alebo poé¢ita¢ vypnite pomocou systému Windows.

1. Podita€ prevratte na rovnom povrchu tak, aby pozicia pre batériu smerovala od vas.

2. Posunte zarazku batérie doprava (1), aby sa batéria uvolnila.

26 Kapitola 5 Udrzba



3. Vysuiite batériu von, potom zdvihnite prednu ¢ast batérie (2), a potom ju vytiahnite von (3), aby
ste batériu vybrali z pocitaca.

Vymena alebo inovacia pevného disku

/\ UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate Gdajov alebo zlyhaniu systému:

Pred vybratim pevného disku z pozicie pre pevny disk vypnite pocita. Pevny disk nevyberajte, kym
je pocita€ zapnuty, v rezime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, Ci je pocita¢ vypnuty alebo v rezime dlhodobého spanku, zapnite ho stlaéenim
tlacidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operaé¢ného systému.

Vybratie pevného disku
Vybratie pevného disku:
1. Ulozte svoju pracu a vypnite pocitac.
2. Odpojte od pocitaca kabel sietového napajania a externé zariadenia.

3. Vyberte batériu. (Pozrite si ast' Vlozenie alebo vybratie batérie na strane 26.)

Vymena alebo inovacia pevného disku

27



Odskrutkujte dve skrutky krytu pevného disku (1). Posunte kryt pevného disku doprava (2)

4,
smerom od pocitaca, a potom vyberte kryt (3).
5. Uvolnite 4 skrutky pevného disku (1). Potiahnite uchytku pevného disku (2) nahor, aby ste
odpojili pevny disk.
6. Nadvihnite pevny disk, a potom ho vytiahnite z pozicie pre pevny disk.

I
[
!
1
I
I
U
I
[
I
{

s T T Y

Instalacia pevného disku

InStalacia pevného disku:
Zarovnaijte pevny disk v pozicii pre pevny disk, a potom ho znizte (1) do pozicie pre pevny disk,

1.
kym nie je konektor pevného disku zaisteny na svojom mieste.

28 Kapitola 5 Udrzba



2.  Zaskrutkujte 4 skrutky (2), ktoré upevnuju pevny disk.

| = | | [ e | e | s | e | e | s e

:EE:@E}:@QD —

3. Zarovnaijte vyénelky na kryte pevného disku (1) so zarezmi na pocitaci.

4. Zasunte kryt pevného disku (2) na miesto, a potom dotiahnite 2 skrutky (3).

Vratte batériu na miesto. (Pozrite si Cast VlozZenie alebo vybratie batérie na strane 26.)

Otocte pocitac pravou stranou nahor a potom znova pripojte sietové napajanie a externé
zariadenia k pocitacu.

7. Zapnite podcitac.

Vymena alebo inovacia pevného disku 29



Pridanie alebo vymena pamat’'ovych modulov

V pocitaci sa nachadzaju dve zasuvky pre pamatovy modul. Kapacitu pocCitata mézete zvysit
pridanim pamatového modulu do prazdnej zasuvky pre rozsirujici pamatovy modul alebo inovaciou
existujuceho pamatového modulu v zasuvke pre primarny pamatovy modul.

/\ VAROVANIE! Pred instalaciou pamé&tového modulu odpojte napéjaci kabel a vyberte vSetky
batérie, aby ste zniZili riziko Urazu elektrickym prudom a posSkodenia zariadenia.

/\ UPOZORNENIE: Elektronické suciastky méze poskodit' elektrostaticky vyboj. Skor nez vykonate
akékolvek kroky, dotknite sa uzemneného kovového predmetu, aby ste nemali telo nabité statickou
elektrinou.

E/?’POZNAMKA: Ak chcete pri pridavani druhého pamatového modulu pouzit dvojkanalovu
konfiguraciu, skontrolujte, ¢i su oba paméatové moduly identické.

Postup pridania alebo vymeny pamatového modulu:

/\ UPOZORNENIE: Ak chcete predist strate udajov alebo zlyhaniu systému, vykonaijte tieto kroky:

Skor ako pridate alebo vymenite pamatové moduly, vypnite pocitac. Pamatovy modul nevyberajte,
kym je pocita zapnuty, v reZime spanku alebo dlhodobého spanku.

Ak neviete urcit, ¢i je pocita€ vypnuty alebo v reZime dlhodobého spanku, zapnite ho stlaéenim
tlagidla napajania. Potom ho vypnite prostrednictvom operacného systému.

1
2
3.
4

UloZte svoju pracu a vypnite pocitac.
Odpoijte sietové napdjanie a externé zariadenia pripojené k pocitacu.

Vyberte batériu (pozrite si ast VloZenie alebo vybratie batérie na strane 26).

Vybratie krytu priestoru pre pamatovy modul:

a. Pocita¢ prevratte na rovnom povrchu tak, aby kryt priestoru pre pamatovy modul smeroval
k vam.

b. Uvolnite 3 skrutky (1).

30 Kapitola5 Udrzba



c. Kryt mierne vychylte z pocitaca (2) a posurite ho smerom k prednej ¢asti jednotky.
Zdvihnite kryt (3) a vyberte ho z po¢itaca.

5. Ak vymienate pamatovy modul, vyberte existujici pamatovy modul:
a. Roztiahnite pridrzné svorky (1) na oboch stranach pamatového modulu.

Pamatovy modul sa vyklopi nahor.

Pridanie alebo vymena paméatovych modulov 31



b. Uchopte paméatovy modul za hranu (2) a opatrne ho vytiahnite zo zdsuvky pre paméatovy
modul.

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedo$lo k jeho poSkodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

Pamatovy modul vloZte po vybrati do obalu, ktory ho ochrani pred podkodenim statickou
elektrinou.

6. Vlozte novy pamatovy modul:

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul chytajte len za hrany, aby nedos$lo k jeho poskodeniu.
Nedotykajte sa suciastok na pamatovom module.

a. Zarovnaijte okraj so zarezmi (1) pamatového modulu s vyénelkom v zasuvke pre pamatovy
modul.

b. Zatlacte pamatovy modul (2) do priestoru pre pamatovy modul pod uhlom 45 stupriov, aby
sa zaistil na svojom mieste v zasuvke pre pamatovy modul.

32 Kapitola5 Udrzba



c. Jemne zatlalte na lavy a pravy okraj pamatového modulu (3), az kym pridrzné svorky
nezacvaknu na miesto.

/\ UPOZORNENIE: Pamatovy modul neohybaijte, aby nedoslo k jeho poskodeniu.

7. Vratenie krytu priestoru pre pamatovy modul naspat’:

a. Pocitac prevratte na rovhom povrchu tak, aby priestor pre pamatovy modul smeroval k
vam.

b. Zarovnajte uchytky krytu s rohom pocéitaca a kryt posurite smerom k zadnej Casti pocitaca v
uhle s miernym sklonom (1).

Pridanie alebo vymena pamatovych modulov 33



c. Otocte kryt pevného disku smerom nadol (2), a potom dotiahnite 3 skrutky (3).

8. Vratte batériu spat na miesto (pozrite si ast' VlozZenie alebo vybratie batérie na strane 26).

9. Pocita¢ obratte pravou stranou nahor a potom opéatovne pripojte sietové napajanie a externé
zariadenia k pocitacu.

10. Zapnite pocitac.

Aktualizacia programov a ovladacov

Spoloénost HP odporuéa pravidelnu aktualizaciu programov a ovladaCov na najnovsie verzie.
Aktualizacie mézu vyrieSit problémy a priniest nové funkcie a moznosti poc¢itaca. Technoldgie sa
neustale menia. Vdaka aktualizacii programov a ovlada¢ov mozete v pocitaci spustat’ najnovsie
dostupné technoldgie. StarSie grafické su€ast nemusia napriklad dobre fungovat s najnovSim hernym
softvérom. Bez najnovSieho ovladaca nebudete méct vyuzit vSetky vyhody svojho zariadenia.

Prevezmite si najnovSie verzie programov a ovladacov spolonosti HP, a taktieZ sa zaregistrujte na
prijimanie automatickych upozorneni na aktualizacie pri dostupnosti novych verzii. Podporu pre USA
ziskate na stranke http://www.hp.com/go/contactHP. Celosvetovu podporu ziskate na adrese
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Pouzivanie softvéru SoftPaq Download Manager

HP SoftPaq Download Manager (SDM) je nastroj, ktory poskytuje rychly pristup k informaciam o
balikoch SoftPaq pre firemné pocitace HP bez potreby €isla SoftPag. Pomocou tohto nastroja mbzete
lahko vyhladat’ baliky SoftPaq a potom ich prevziat a rozbalit.

SoftPaq Download Manager pracuje tak, ze precita a prevezme z lokality FTP spolo¢nosti HP
uverejneny databazovy subor obsahujuci informacie o modeli pocita¢a a baliku SoftPaq. SoftPaq
Download Manager umozfiuje zadat' jeden alebo viac modelov pocitacov a zistit' tak, ktoré baliky
SoftPaq su k dispozicii na prevzatie.

SoftPag Download Manager zistuje nové aktualizacie databazy a softvéru na lokalite FTP spolo¢nosti
HP. Ak najde aktualizacie, automaticky ich prevezme a pouzije.

34 Kapitola5 Udrzba


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

SoftPaq Download Manager je k dispozicii na webovej lokalite spolo¢nosti HP. Ak chcete pouZzit
program SoftPaq Download Manager na prevzatie balikov SoftPaq, musite najprv prevziat

a nainstalovat tento program. Prejdite na webovu lokalitu spolo¢nosti HP na adrese
http://www.hp.com/go/sdm a podla pokynov prevezmite a nainstalujte program SoftPag Download

Manager.

Postup preberania balikov SoftPaq:

1.

Vyberte ponuku Start > VSetky programy > HP Software Setup > HP SoftPaq Download
Manager.

Ked sa program SoftPaq Download Manager otvori po prvy raz, zobrazi sa okno s otazkou, Ci
chcete zobrazit softvér iba pre pocitag, ktory pouzivate, alebo softvér pre vSetky podporované
modely. Vyberte moznost Zobrazit’ softvér pre vsetky podporované modely. Ak ste uz
niekedy predtym pouzili program HP SoftPag Download Manager, prejdite na krok &. 3.

a. 'V okne Moznosti konfiguracie vyberte filtre podla operaéného systému a jazyka. Filtre
obmedzuju pocet moznosti, ktoré su uvedené na table Produktovy kataldg. Ak vo filtri
operacnych systémov zvolite napriklad iba systém Windows 7 Professional, v katalégu
produktov sa zobrazi iba operacny systém Windows 7 Professional.

b. Ak chcete pridat dalSie operacné systémy, zmerite nastavenia filtra v okne Moznosti
konfiguracie. DalSie informéacie najdete v Pomocnikovi softvéru HP SoftPagq Download
Manager.

Na favej table kliknutim na znamienko plus (+) rozbalte zoznam modelov a potom vyberte
modely produktov, ktoré chcete aktualizovat.

Kliknite na moznost Najst’ dostupné baliky SoftPaq a pre vybraty pocita€ prevezmite zoznam
dostupnych balikov SoftPagq.

Ak mate vela balikov SoftPaqg na prevzatie, v zozname dostupnych balikov SoftPaq vyberte
pozadované polozky a potom kliknite na polozku Len prevziat’, pretoZe trvanie procesu
preberania zavisi od vyberu balikov SoftPaq a rychlosti internetového pripojenia.

Ak chcete prevziat iba jeden alebo dva baliky SoftPag a mate vysokorychlostné pripojenie na
internet, kliknite na polozku Prevziat’ a rozbalit’.

Kliknutim pravym tlacidlom mysi na polozku Instalovat’ balik SoftPaq v programe SoftPaq
Download Manager nainstalujte vybraté baliky SoftPaq do pocitaca.

Cistenie poéitaca

Cistiace produkty

Na bezpecné Cistenie a dezinfikovanie poc€itaa pouZivajte nasledujuce produkty:

Dimetylbenzyl chloridu aménneho s maximalne 0,3-percentnou koncentraciou. (Napriklad
dezinfek&né jednorazové utierky. Tieto utierky sa dodavaju s roznymi znackami.)

Tekutina na C&istenie skla bez obsahu alkoholu.
Voda so slabym mydlovym roztokom.

Sucha Cistiaca handri¢ka z mikrovlakna alebo jelenica (handricka nevytvarajuca staticku
elektrinu bez obsahu oleja).

Utierky nevytvarajuce staticku elektrinu.

Cistenie potitaca

35


http://www.hp.com/go/sdm

/\ UPOZORNENIE: Nepouzivajte nasledujlce cistiace produkty:

Silné rozpustadla, ako napriklad alkohol, acetén, chlorid amoénny, metylénchlorid a uhfovodiky, ktoré
mdbzu natrvalo poskodit’ povrch pocitaca.

Vlaknité materialy, ako napriklad papierové utierky, ktoré mézu poSkrabat’ pocitac. V Skrabancoch sa
postupne mézu usadzovat CiastoCky necistét a Cistiace prostriedky.

Postupy Cistenia

Na bezpec¢né Cistenie pocitata pouzivajte postupy uvedené v tejto Casti.

/\ VAROVANIE! Nepokusajte sa Cistit pocitac, ked je zapnuty, aby ste predchadzali Grazom
elektrickym pradom alebo poskodeniu sucasti:

Vypnite pocitac.
Odpojte externé napajanie.
Odpoijte vietky napajané externé zariadenia.

A UPOZORNENIE: Nestriekajte Cistiace prostriedky ani kvapaliny priamo na povrch pocitaca.
Kvapaliny, ktoré kvapnu na povrch, mézu natrvalo poskodit vnutorné sucasti.

Cistenie obrazovky
Opatrne utrite obrazovku pouzitim jemnej handricky nepustajucej vlakna navihéenej v istiacom
prostriedku na sklo bez obsahu alkoholu. Pred zatvorenim obrazovky skontrolujte, €i je sucha.
Cistenie boénych stran a krytu

Na Cistenie a dezinfikovanie bo¢nych stran a krytu pouZzivajte jemnu handriCku z mikroviakna alebo
jelenicu navih&enu v niektorom z Cistiacich roztokov uvedenych vysSie alebo pouZite vhodnu
dezinfek&nu jednorazovu utierku.

@POZNAMKA: Kryt pocitaca cistite krdzivym pohybom, aby ste lep$ie odstranili $piny a nedistoty.

Cistenie zariadenia TouchPad a klavesnice

/\ VAROVANIE! Klavesnicu necistite pomocou vysavaca, aby nedoslo k urazu elektrickym prudom ani
k poskodeniu vnutornych sucéasti. Vysava¢ modze zanechat na povrchu klavesnice necistoty
z domacnosti.

/\ UPOZORNENIE: Pri Cisteni zariadenia TouchPad a klavesnice davajte pozor, aby tekutina
nekvapla medzi klavesy. Mohlo by to natrvalo poskodit’ vnutorné sucasti.

e Na Cistenie a dezinfikovanie zariadenia TouchPad a klavesnice pouzivajte jemnu handricku z
mikrovldkna alebo jelenicu navihéenu v niektorom z €istiacich roztokov uvedenych vyssie alebo
pouzite vhodnu dezinfekénu jednorazovu utierku.

e Aby ste zabranili zlepeniu klavesov a odstranili prach, vidkna a €iastoCky z klavesnice, pouZite
plechovku so stlatenym vzduchom a nadstavcom v tvare slamky.

36 Kapitola5 Udrzba



6 Zalohovanie a obnovenie

Ak chcete ochranit svoje udaje, pouzite program Zalohovanie a obnovenie systému Windows.
Program umozriuje zalohovat jednotlivé subory a priecinky, cely pevny disk (len vybrané modely),
vytvorit disky na opravu systému (len vybrané modely) pouzitim volitelnej externej optickej jednotky,
pripadne vytvorit body obnovenia systému. V pripade zlyhania systému mézete na obnovenie
obsahu podita€a pouzit predtym zalohované subory.

Nastroj Zalohovanie a obnovenie systému Windows poskytuje nasledujuce moznosti:

Vytvorenie disku na opravu systému (len vybrané modely) pouzitim volitelnej externej optickej
jednotky

Zalohovanie udajov

Vytvorenie obrazu systému (len vybrané modely)

Planovanie automatického zalohovania (len niektoré modely)
Vytvorenie bodov obnovenia systému

Obnovenie jednotlivych suborov

Obnovenie pocitata do predchadzajuceho stavu

Obnovenie udajov pouzitim obnovovacich nastrojov

E%?POZNAMKA: Podrobné pokyny ziskate vyhladanim tychto tém v aplikacii Pomoc a technicka
podpora.

V pripade nestability systému spolo&nost’ HP odporuca vytladit postupy obnovy a uloZit ich na
neskorsie pouZitie.

@POZNAMKA: Systém Windows obsahuje funkciu Kontrola pouzivatelskych kont, ktora zvySuje
bezpecnost pocitaca. Pri vykonavani urcitych dloh, napriklad pri inStalacii softvéru, spustani
pomdcok alebo zmene nastaveni systému Windows, sa mdze zobrazit' vyzva na ich povolenie alebo
na zadanie hesla. DalSie informécie najdete v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Vytvorenie obnovovacieho média pomocou nastroja HP
Recovery Disc Creator

Nastroj HP Recovery Disc Creator je softvérovy program, ktory ponuka alternativny spésob
vytvorenia obnovovacieho média. Po Uspesnej instalacii poCitata mbzete vytvorit obnovovacie
meédium pomocou nastroja HP Recovery Disc Creator. Toto obnovovacie médium sluzi v pripade
poskodenia pevného disku na obnovenie systému. Obnovenie systému preinstaluje povodny

operacny systém a softvérové programy nainstalované od vyrobcu a potom nakonfiguruje nastavenia

programov.

Nastroj HP Recovery Disc Creator moéze vytvorit dva typy obnovovacich diskov DVD:

Driver DVD (Disk s ovladacmi) — nainstaluje Specifické ovladace rovnakym spbsobom, ako
pomdcka HP Software Setup nainstaluje ovladace a aplikacie.

Vytvorenie obnovovacieho média pomocou nastroja HP Recovery Disc Creator

Windows DVD (Disk pre systém Windows) — nainstaluje operacny systém bez dalSich ovladacov
alebo aplikacii. Vyberom tejto moznosti sa vytvori disk DVD, ktory obnovi pévodny operacny
systém a softvérové programy nainstalované od vyrobcu.

37



Vytvorenie obnovovacieho média

@POZNAMKA: Médium obnovenia operaéného systému je mozZné vytvorit iba raz. MoZnost
vytvorenia tohto typu média preto uz nebude k dispozicii.

1. Vyberte ponuku Start > VSetky programy > Zabezpeéenie a ochrana > HP Recovery Disc
Creator.

2.  Vyberte moznost Driver DVD alebo Windows DVD.
3. Zrozbalovacej ponuky vyberte jednotku na napalenie obnovovacieho média.

4. Kliknutim na tlaCidlo Napalit’ spustite napalovaci proces.

Zalohovanie udajov

Obnovenie systému po zlyhani bude také ako najnovsia zaloha. Bezprostredne po instalacii softvéru
sa odporu¢a pomocou nastroja HP Recovery Disc Creator vytvorit’ disky na opravu systému (len
vybrané modely), a to pouzitim nainstalovanej optickej jednotky (len vybrané modely) alebo volitelne;j
externej optickej jednotky, a zalohovat systém. Po pridani nového softvéru a novych Udajovych
suborov by ste mali pokraCovat v pravidelnom zalohovani systému, aby sa zachovala primerane
aktualna zaloha. Disky na opravu systému (len vybrané modely) sa pouzivaju na spustenie
(zavedenie) pocitaCa a opravu operacného systému v pripade nestability alebo zlyhania systému.
Pociato¢na a neskorsie zalohy umoznuju obnovit idaje a nastavenia v pripade zlyhania.

Udaje mozete zalohovat na volitelny externy pevny disk, sietovy disk alebo disky.

Pri zalohovani zohladnite tieto odporucania:

e  Osobné subory ukladajte do prie€inka Dokumenty a tento priecinok pravidelne zalohujte.
e  Zalohujte si Sablony ulozené v prislusnych priradenych programoch.

e PrispGsobené nastavenia zobrazené v okne, na paneli s nastrojmi alebo na paneli s ponukami
ulozte vytvorenim snimky obrazovky s nastaveniami. Snimka obrazovky vam méze uSetrit
mnozstvo €asu, ak budete musiet obnovit predvolby.

e  Pri zalohovani na disky mézete pouzit lubovolné z tychto typov diskov (kupuju sa samostatne):
CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL, DVD-R, DVD-R DL alebo DVD+RW. Typ pouzitych diskov
zavisi od typu pouzivanej optickej jednotky.

E%?POZNAMKA: Na disky DVD a dvojvrstvové (DL) disky DVD sa zmesti viac udajov nez na
disky CD, preto je pri zalohovani pomocou tychto diskov potrebny mensi po€et obnovovacich
diskov.

e  Pri zalohovani na disky kazdy disk pred vloZzenim do externej jednotky ocislujte.

Pri tvorbe zalohy pouzitim nastroja Zalohovanie a obnova:

@POZNAMKA: Skontrolujte, Ci je poditac pred spustenim procesu zalohovania pripojeny k sietovému
napajaniu.

@POZNAMKA: Proces zalohovania mbze trvat viac nez hodinu v zavislosti od velkosti stiborov
a rychlosti pocitaca.

1. Vyberte ponuku Start > Vetky programy > Udrzba > Zalohovanie a obnovenie.

2. Podla pokynov na obrazovke nainstalujte zalohu, vytvorte obraz systému (len vybrané modely)
alebo vytvorte systémovy opravny disk (len vybrané modely).

38 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie



Obnovenie systému

V pripade zlyhania alebo nestability systému ponuka pocitac tieto nastroje na obnovenie suborov:

e  Obnovovacie nastroje systému Windows: Na obnovenie predtym zalohovanych udajov moézete
pouzit nastroj Zalohovanie a obnovenie systému Windows. MéZete tiez pouzit funkciu Oprava
pri spusteni systému Windows a opravit’ problémy, ktoré zabrafiuju spravnemu spusteniu
systému Windows.

e  Obnovovacie nastroje f11: Obnovovacie nastroje f11 mdzete pouzit na obnovenie pédvodného
obrazu pevného disku. Tento bitovy obraz obsahuje operaény systém Windows a softvérové
programy nainstalované od vyrobcu.

E’%POZNAM KA: Ak nedokéazZete spustit’ (nastartovat) poc&itat a nemézete pouZzit systémové opravné
disky, ktoré ste vytvorili predtym (len vybrané modely), musite si kupit disk DVD s operanym
systémom Windows 7 na restartovanie pogitada a opravenie operaéného systému. DalSie informécie
najdete v Casti PouZzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)
na strane 40.

Pouzitie obnovovacich nastrojov systému Windows
Postup pri obnoveni udajov, ktoré ste predtym zalohovali:
1. Vyberte ponuku Start > Vietky programy > Udrzba > Zalohovanie a obnovenie.

2. Podla pokynov na obrazovke obnovte systémové nastavenia, pocitac (len vybrané modely)
alebo subory.

Postup pri obnoveni informacii pomocou funkcie Oprava pri spusteni systému:

/\ UPOZORNENIE: PouZitim nastroja Oprava pri spusteni sa vymaze cely obsah pevného disku
a preformatuje pevny disk. VSetky vytvorené subory a vSetky programy nainstalované v pocitaci sa
natrvalo odstrania. Po dokonc&eni preformatovania proces obnovenia obnovi operaény systém,
ovladace, softvér a pomocky zo zalohy pouzitej na obnovu.

1. Ak je to mozné, zalohujte si vietky osobné subory.

2. Ak je to mozné, skontrolujte pritomnost oblasti systému Windows a obnovovacej oblasti nastroja
HP Recovery.

Ak chcete skontrolovat oblast systému Windows, vyberte ponuku Start > Pogéitaé.

Ak chcete skontrolovat oblast HP Recovery, kliknite na ponuku Start, pravym tlagidiom mysi
kliknite na polozku Pogitaé, kliknite na polozku Spravovat’ a potom kliknite na polozku Sprava
diskov.

@POZNAMKA: Ak sa oblast HP Recovery vymazala, moznost obnovenia pomocou klavesu 11
nebude fungovat. Ak oblast systému Windows a oblast HP Recovery nie su uvedené
v zozname, bude potrebné obnovit operaény systém a programy pouzitim disku DVD
s opera¢nym systémom Windows 7 a disku s nazvom Driver Recovery (Obnovenie ovladacov)
(oba sa kupuju samostatne). Dal$ie informacie najdete v &asti Pouzivanie disku DVD
s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne) na strane 40.

3. Ak su oblast systému Windows a oblast HP Recovery uvedené v zozname, restartujte pocitac
a pred nacitanim operacného systému Windows stlacte klaves f8.

4. \Vyberte moznost Oprava pri spusteni systému.

5. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Obnovenie systému

39



E/?’POZNAMKA: DalSie informacie o obnoveni informacii pomocou nastrojov operaéného systému
Windows néjdete, ak budete hladat tieto témy v aplikacii Pomoc a technicka podpora.

Pouzivanie obnovovacich nastrojov f11

/\ UPOZORNENIE: PouZitim obnovovacich nastrojov f11 sa vymaZe cely obsah pevného disku
a preformatuje sa pevny disk. VSetky vytvorené subory a v8etky programy nainstalované v pocitaci sa
natrvalo odstrania. Obnovovaci nastroj f11 preinstaluje operaény systém a programy a ovladace od
spolo¢nosti HP nainStalované od vyrobcu. Softvér, ktory nebol nainstalovany vyrobcom, je potrebné
preinstalovat.

Postup pri obnoveni pévodného obrazu pevného disku pouzitim nastroja f11:
1. Ak je to mozné, zalohujte si vSetky osobné subory.

2. Ak je to mozné, skontrolujte, &i je dostupna oblast HP Recovery: kliknite na ponuku Start,
pravym tla¢idlom mysi kliknite na polozku Poéita¢, kliknite na polozku Spravovat’ a potom
kliknite na polozku Sprava diskov.

|‘__‘:"/;’POZNAMKA: Ak oblast' HP Recovery nie je uvedena v zozname, operacny systém
a programy musite obnovit’ pouzitim disku DVD s operacnym systémom Windows 7 a disku
Driver Recovery (Obnovenie ovladagov) (oba sa predavaju samostatne). Dal$ie informécie
najdete v €asti Pouzivanie disku DVD s operaénym systémom Windows 7 (kupuje sa
samostatne) na strane 40.

3. Ak je oblast HP Recovery uvedena v zozname, restartujte pocita a po zobrazeni hldsenia
~Press the ESC key for Startup Menu® (Stlagenim klavesu ESC otvorte Startovaciu ponuku)
v dolnej Casti obrazovky stlacte klaves esc.

4. Ked sa na obrazovke zobrazi hlasenie ,Press <F11> for recovery“ (Stlaéenim klavesu F11
vykonajte obnovenie), stlaéte klaves f11.

5. Postupuijte podla pokynov na obrazovke.

Pouzivanie disku DVD s operachym systémom Windows 7 (kupuje sa
samostatne)

Ak si chcete objednat disk DVD s operaénym systémom Windows 7, prejdite na webovu lokalitu
spolo¢nosti HP. Podporu pre USA ziskate na stranke http://www.hp.com/go/contactHP.
Medzinarodnu podporu ziskate na stranke http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact _us.html.
Disk DVD si mozno objednat’ aj telefonicky na oddeleni podpory. Kontakiné udaje najdete v brozure
Worldwide Telephone Numbers (Telefénne Cisla vo svete) dodanej s pocitaCom.

/\ UPOZORNENIE: Pri pouziti disku DVD s operacnym systémom Windows 7 sa vymaze cely obsah
pevného disku a preformatuje sa pevny disk. VSetky vytvorené subory a vSetky programy
nainstalované v pocitaci sa natrvalo odstrania. Po dokonéeni formatovania vam proces obnovy
pomé&ze obnovit operaény systém spolu s ovladaémi, softvérom a pomdckami.

Spustenie obnovy pouzitim disku DVD s operaénym systémom Windows 7:

E/?POZNAMKA: Tento proces moze trvat niekolko minut.

1. Ak je to mozné, zalohujte si vSetky osobné subory.

2. Reéstartujte pocitac a potom este pred nacitanim operaéného systému Windows vlozte do
optickej jednotky disk DVD s operaénym systémom Windows 7.

3. Po vyzve stlacte kldves na klavesnici.

4. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

40 Kapitola 6 Zalohovanie a obnovenie


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

5. Kliknite na tlagidlo Next (Dalej).

6. Vyberte poloZzku Repair your computer (Opravit pocitac).
7. Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Po dokonc&eni opravy:

1. Vysunte disk DVD s operanym systémom Windows 7 a vlozte disk Driver Recovery (Obnovenie
ovladacov).

2. Najprv nainstalujte ovladace na aktivaciu hardvéru a potom odporucané aplikacie.

Obnovenie systému 41



7 Zakaznicka podpora

Kontaktovanie sa so zakaznickou podporou

Ak ste odpovede na svoje otazky nenasli v tejto pouzivatelskej priru¢ke, v Referenc¢nej prirucke
k prenosnému pocitacu HP ani v aplikacii Pomoc a technicka podpora, mozete sa obratit na
oddelenie zakaznickej podpory. Podporu pre USA ziskate na stranke http://www.hp.com/go/
contactHP. Medzinarodnu podporu ziskate na stranke http://welcome.hp.com/country/us/en/
wwcontact_us.html.

Na tejto stranke mézete:

e  Konverzovat online s technikom spolo¢nosti HP.

E/%"POZNAMKA: Ak technicka podpora prostrednictvom rozhovoru nie je dostupna v prislusnom
jazyku, je k dispozicii v angli¢tine.

e  Poslat e-mail zakaznickej podpore spolo¢nosti HP.
e Vyhladat zoznam telefénnych &isel podpory.

e Vyhladat servisné stredisko spolo¢nosti HP.
Stitky

Na Stitkoch prilepenych na pocitaci su uvedené informacie, ktoré mézete potrebovat pri riesSeni
problémov so systémom alebo pri cestovani s po€itatom do zahranicia:

e  Servisny Stitok — obsahuje dblezité informacie vratane nasledujucich udajov:

(@ X000
Serial: J0000000C  (IIWIINRTRAmWEwNED

—Product: X2000000C [IMNMMEMRINNREIN
_Ksﬁnﬂ: Ty 1yOy

o

Sucast’

(1) Néazov produktu

(2) Sériové ¢&islo

(3) Cislo stgiastky/islo produktu

(4) Zaruéna lehota

(5) Popis modelu (len vybrané modely)

Kapitola 7 Zakaznicka podpora


http://www.hp.com/go/contactHP
http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

Tieto informécie si pripravte pri kontaktovani sa s technickou podporou. Servisny §titok je
prilepeny vnutri pozicie pre batériu.

Certifikat pravosti spolo¢nosti Microsoft® — obsahuje kéd Product Key systému Windows. Kod
Product Key mézete potrebovat pri rieSeni problémov s operaénym systémom alebo pri jeho
aktualizacii. Certifikat pravosti spolo€nosti Microsoft je prilepeny vnutri pozicie pre batériu.

Regulaény stitok — obsahuje regulacné informacie o pocitaci. Regulaény §titok je prilepeny vo
vnutri pozicie pre batériu.

Certifikacné Stitky bezdrétovych zariadeni (len vybrané modely) — obsahuju informacie o
volitelnych bezdrétovych zariadeniach a schvalovacie oznacenia pre niektoré krajiny &i regiény,
v ktorych bolo schvalené pouzitie tychto zariadeni. Ak model vasho pocitac¢a obsahuje aspon
jedno bezdrbtové zariadenie, sucastou pocitaca je najmenej jeden certifikany Stitok. Tieto
informacie mdzete potrebovat pri ceste do zahranicia. Certifikacné Stitky bezdrétovych zariadeni
su prilepené vnutri pozicie pre batériu.

Stitok modulu SIM (subscriber identity module) (len vybrané modely) — obsahuje kéd ICCID
(Integrated Circuit Card Identifier) modulu SIM. Tento &titok sa nachadza vo vnutri pozicie pre
batériu.

Stitok modulu HP Mobile Broadband (len vybrané modely) — obsahuje sériové &islo modulu
HP Mobile Broadband. Tento $titok sa nachadza vo vnutri pozicie pre batériu.

Stitky 43



8 Specifikacie

Napajanie

Informacie o napajani uvedené v tejto Casti moézu byt uzitoéné, ak planujete s pocitatom cestovat do

zahranicia.

Pocitag je napajany jednosmernym pradom, ktory mdze dodavat striedavy (sietovy) alebo
jednosmerny napajaci zdroj. Sietovy napajaci zdroj musi mat menovité napatie 100 — 240 V, 50 —
60 Hz. Aj ked pocita€ mbzZete napajat’ zo samostatného jednosmerného napajacieho zdroja,
odporuca sa napajat’ ho iba zo striedavého (sietového) napajacieho adaptéra alebo jednosmerného
napdjacieho zdroja, ktory dodala spolo¢nost HP a schvalila ho na pouZitie s tymto poc&itatom.

Pogita& mdzete napajat z jednosmerného napajacieho zdroja, ktory spifia nasledujlce $pecifikacie.

Prikon

Menovité hodnoty

Prevadzkové napatie a prud

19,5V pri jednosm. prude 2,31 A—45W

E/?POZNAMKA: Tento produkt je navrhnuty pre systémy napdjania informacnych technolégii v Norsku

s efektivnou hodnotou fazového napatia neprevysujiucou 240 V rms.

systému.

@POZNAMKA: Informacie o prevadzkovom napéti a pride pocitata najdete na regulacnom stitku

Prevadzkové prostredie

Cinitel Metricka sustava USA

Teplota

Prevadzkova 5°Caz35°C 41°Faz95°F
Neprevadzkova —20°C az 60 °C -4 °F az 140 °F

Relativna vlhkost’ (bez kondenzacie)

Prevadzkova 10 % az 90 %

10 % az 90 %

Mimo prevadzky 5% az 95 %

5% az 95 %

Maximalna nadmorska vyska (bez pretlaku)

Prevadzkova —-15maz3048 m

—50 stép az 10 000 stép

Mimo prevadzky -15maz12192 m

—50 stép az 40 000 stép

44 Kapitola 8 Specifikacie



Register

A

antény siete WLAN, identifikacia
12

antény siete WWAN,
identifikacia 12

B
baliky SoftPaq, preberanie 34
batéria
identifikacia 14
vratenie na pévodné miesto
26
bezdrétova siet, pripojenie 16
bezdrétova siet (WLAN), potrebné
vybavenie 16
bezdrétové antény, identifikacia
12
bezdrbtovy smerovag,
konfiguracia 18
body obnovenia systému 37

C

certifikacny Stitok bezdrétovych
zariadeni 43

cestovanie s pocitaCom 43

(@3

Cistenie pocitata 35
¢ita€ medialnych kariet,
identifikacia 10

D

disk DVD s operaénym systémom
Windows 7 40

disk na opravu systému 37

F
funkéné klavesy, identifikacia 8

G

gesta zariadenia TouchPad
lupa 25
posuvanie 25
zvacsovanie 25

gesto zariadenia TouchPad —
lupa 25

gesto zariadenia TouchPad —
posuvanie 25

gesto zariadenia TouchPad —
zvactSovanie 25

I
indikator batérie 9
indikator bezdrétového
rozhrania 5,9
indikator funkcie num lock 5
indikator klavesu caps lock,
identifikacia 5
indikator pevného disku 9
indikator webovej kamery,
identifikacia 12
indikatory
batéria 9
bezdrétova siet 5,9
capslock 5
napajanie 5,9
numlock 5
pevny disk 9
TouchPad 5
webova kamera 12
indikatory napajania 5, 9
indikator zariadenia TouchPad,
identifikacia 5
integrovana numerickd klavesnica,
identifikacia 8, 20
interné mikrofény, identifikacia 12
interny vypinac displeja 12

K
kldves aplikacii systému Windows,
identifikacia 8
klaves esc, identifikacia 8
klaves fn, identifikacia 8, 19
klavesnica
identifikacia 20
klaves num Ik, identifikacia 20
klavesové skratky
HP Power Assistant 19
podsvietenie klavesnice 20

popis 19
pouzivanie 19
prepnutie obrazu na
obrazovke 19
Spanok 19
stimenie mikrofonu 19
Uprava hlasitosti 19
znizenie hlasitosti
reproduktora 19
ZniZenie jasu obrazovky 19
zvy8enie hlasitosti
reproduktora 19
zvySenie jasu obrazovky 20
klavesové skratky klavesnice,
identifikacia 19
klaves s logom systému Windows,
identifikacia 8
klavesy
aplikacie systému Windows 8
esc 8
fn 8
funkéné 8
logo systému Windows 8
klavesy jasu obrazovky 20
klavesy na ovladanie hlasitosti,
identifikacia 19
konektor, napajaci 10
konektor pre cestovnu batériu,
identifikacia 13
konektor pre mikrofon (zvukovy
vstup), identifikacia 11
konektor pre sluchadla (zvukovy
vystup) 11
konektor rozSirujucej zakladne,
identifikacia 10
konektory
RJ-45 (sietovy) 10
sietové 10
zvukovy vstup pre mikrofén
11
zvukovy vystup (sluchadld) 11
konektor zvukového vstupu
(mikrofdn), identifikacia 11
konektor zvukového vystupu
(sluchadla), identifikacia 11

Register 45



kryt priestoru pre bezdrotové
rozhranie a pamatovy modul
vybratie 30

M
my$, externa
nastavenie predvolieb 21

N
napajaci konektor, identifikacia
10
napajanie 44
nastavenie bezdrbtovej siete 16
nastavenie internetového
pripojenia 16
nastavenie siete WLAN 16
nazov a Cislo produktu, pocitac
42
numericka klavesnica
integrovana numericka 8
numericka klavesnica, externa
num lock 21
pouzivanie 21
num lock, externa numericka
klavesnica 21

o
obnova pevného disku 40
obnovenie f11 40
obnovenie pevného disku 40
obnovovacia oblast disku 40
obraz, prepnutie 19
obraz na obrazovke, prepinanie
19
operacny systém
Product Key 43
Stitok Certifikatu pravosti
spolo¢nosti Microsoft 43
otvor pre bezpecnostné lanko,
identifikacia 11

otvory
bezpecnostné lanko 11
karta SIM 14

karta Smart Card 11

P
pamatovy modul
vlozenie 32
vratenie na povodné miesto
30
vybratie 31

46 Register

pevny disk
indtalacia 28
vybratie 27
podsvietenie klavesnice 20
polohovacia packa 4
port DisplayPort, identifikacia 10
port pre externy monitor 10
Port USB 3.0 10, 11
porty
externy monitor 10
nabijanie USB 11
Port DisplayPort 10
porty USB, identifikacia 10, 11
poskytovatel internetovych sluzieb,
pouzivanie sluzieb 15
pozicia pre batériu 43
pozicia pre pevny disk,
identifikacia 13
prevadzkové prostredie 44
priestor pre bezdrbtové rozhranie a
pamatovy modul
identifikacia 13
Product Key 43

R
regula¢né informacie
certifikacné Stitky bezdrotovych
zariadeni 43
regulacny Stitok 43
reproduktory, identifikacia 13

S
sériové Cislo
pocCitaC 42
Stitok 42
sietovy konektor, identifikacia 10
sietovy konektor RJ-45,
identifikacia 10
snimac¢ odtlackov prstov,
identifikacia 7
starostlivost’ o pocita 35
sucasti
horna strana 4
lava strana 10
obrazovka 12
prava strana 10
predna strana 8
spodna strana 13

svetelny indikator integrovane;j
webovej kamery, identifikacia
12

Stitky
Bluetooth 43
certifikacia bezdrétovych
zariadeni 43
Certifikat pravosti spolo¢nosti
Microsoft 43
regulaéné 43
sériové Cislo 42
WLAN 43
Stitok Bluetooth 43
Stitok Certifikatu pravosti 43
Stitok Certifikatu pravosti
spolo¢nosti Microsoft 43
Stitok WLAN 43

-
tlacidla
bezdrotova siet 6
lava polohovacia packa 4
favé, zariadenie TouchPad 4
napajanie 6
prava polohovacia packa 4
pravé, zariadenie TouchPad 4
stimenie hlasitosti 7
tlacidlo bezdrétového rozhrania,
identifikacia 6
tla€idlo napajania, identifikacia 6
tladidlo stimenia hlasitosti,
identifikacia 7
TouchPad
pouzivanie 22

U

ukazovacie zariadenia
nastavenie parametrov 21

uvolriovacia zarazka batérie 14

Vv
vetracie otvory, identifikacia 11,
13

w
webova kamera, identifikacia 12
WLAN

ochrana 18

pripojenie 16



V4
zalohovanie a obnova 38
Zalohovanie a obnovenie systému
Windows 37
zarazka, uvolnenie batérie 14
zariadenie siete WLAN 43
zariadenie TouchPad
tlacidla 4
zasuvka pre kartu SIM,
identifikacia 14
zasuvka pre kartu Smart Card 11
zona zariadenia TouchPad
identifikacia 4

Register

47



	Vitajte
	Vyhľadanie informácií

	Oboznámenie sa s počítačom
	Horná strana
	TouchPad
	Indikátory
	Tlačidlá a snímač odtlačkov prstov (len vybrané modely)
	Klávesy

	Predná strana
	Pravá strana
	Ľavá strana
	Obrazovka
	Spodná strana

	Sieť
	Používanie služieb poskytovateľa internetových služieb
	Pripojenie k bezdrôtovej sieti
	Pripojenie k existujúcej sieti WLAN
	Nastavenie novej siete WLAN
	Konfigurácia bezdrôtového smerovača
	Ochrana siete WLAN



	Klávesnica a polohovacie zariadenia
	Používanie klávesnice
	Identifikácia klávesových skratiek
	Používanie numerickej klávesnice
	Používanie integrovanej numerickej klávesnice
	Zapnutie a vypnutie integrovanej numerickej klávesnice
	Prepnutie funkcií klávesov integrovanej numerickej klávesnice

	Používanie voliteľnej externej numerickej klávesnice


	Používanie polohovacích zariadení
	Nastavenie parametrov ukazovacieho zariadenia
	Používanie polohovacej páčky
	Používanie zariadenia TouchPad
	Vypnutie a zapnutie zariadenia TouchPad
	Navigácia
	Výber
	Používanie gest zariadenia TouchPad
	Posúvanie
	Zväčšovanie a lupa




	Údržba
	Vloženie alebo vybratie batérie
	Výmena alebo inovácia pevného disku
	Vybratie pevného disku
	Inštalácia pevného disku

	Pridanie alebo výmena pamäťových modulov
	Aktualizácia programov a ovládačov
	Používanie softvéru SoftPaq Download Manager
	Čistenie počítača
	Čistiace produkty
	Postupy čistenia
	Čistenie obrazovky
	Čistenie bočných strán a krytu
	Čistenie zariadenia TouchPad a klávesnice



	Zálohovanie a obnovenie
	Vytvorenie obnovovacieho média pomocou nástroja HP Recovery Disc Creator
	Vytvorenie obnovovacieho média

	Zálohovanie údajov
	Obnovenie systému
	Použitie obnovovacích nástrojov systému Windows
	Používanie obnovovacích nástrojov f11
	Používanie disku DVD s operačným systémom Windows 7 (kupuje sa samostatne)


	Zákaznícka podpora
	Kontaktovanie sa so zákazníckou podporou
	Štítky

	Špecifikácie
	Napájanie
	Prevádzkové prostredie

	Register


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 9 HPIE Screen Optimized PDF compatible with Sceenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


